PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.10.2017
N 511
О внесении изменений и дополнений в Положение о комиссии при администрации Шарангского муниципального района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Шарангского муниципального района от 16.03.2016 г. № 136
В целях приведения в соответствие с Указом Президента РФ от 01.07.2010г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», администрация Шарангского муниципального района
 п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о комиссии при администрации Шарангского муниципального района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Шарангского муниципального района от 16.03.2016 г. № 136 (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. В абзаце втором подпункта «б» пункта 15 слова «государственному» заменить словами «муниципальному (административному)».

1.2. В пункте 17 слова «муниципальной должности» заменить словами «должности муниципальной службы».

1.3. Дополнить Положение пунктом 21.1. следующего содержания:

«21.1. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 17, 19 и 20 настоящего Положения должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 15 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 15 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 31, 35,38 настоящего Положения или иного решения.».

1.4. Пункт 22 Положения дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) рассматривает ходатайства о приглашении на заседание комиссии лиц, указанных в подпункте 2 пункта 12 настоящего Положения, принимает решение об их удовлетворении (об отказе в удовлетворении) и о рассмотрении (об отказе в рассмотрении) в ходе заседания комиссии дополнительных материалов.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, заведующего отделом экономики и имущественных отношений А.В. Медведеву.
Глава администрации
О.Л. Зыков

Киселева Н.И.

2-15-20

Зав. орг. – прав. отделом